РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                       ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
     «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                      АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЙ»                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-

АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

ПУНЧАЛЖЕ                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ»

__________________________________________________________________________

                425079, п.Черное Озеро, д. 3                                          425079, п.Черное Озеро, д. 3

тел.  (83645)  6-81-44                                                    тел.  (83645)  6-81-44
от 01 июля 2016 года                                                      № 38
О внесении изменений и дополнений в постановление

 администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 03.07.2013 г. № 33 «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов»

В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации по вопросам  социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части обеспечения доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению информации о порядке предоставления муниципальной услуги, руководствуясь ст. 15 Федерального закона  от 21 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 5.1. Положения об Администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 03 июля 2013 года № 33 (далее Регламент) следующие изменения:
          1) пункт 2.14  Регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Места предоставления муниципальной услуги располагаются
в  административном здании по адресу места нахождения Администрации, указанному в пункте 1.3.1 настоящего административного регламента.

При входе в здание оборудуется вывеска, содержащая сведения о наименовании и графике работы Администрации, оборудуется кнопка вызова сотрудника.
Парковочные места размещены у центрального входа в здание, в том числе должно быть определено место для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.
Места ожидания расположены в коридоре и должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Справочная информация, образцы заявлений и документов размещены на информационном стенде.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде, а также на официальном сайте Администрации. Оформление такой информации должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию информации гражданами.
Прием заявителей ведется специалистом.

Места приема заявителей обеспечены образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

Рабочие места специалистов оборудованы персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам, должно быть оборудовано место для обслуживания инвалидов сотрудником.»
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации МО
«Черноозерское сельское поселение»                                                       О.А.Михайлова